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W Świeciu powstanie budżet obywatelski. Jeszcze w tym roku mieszkańcy 
zdecydują, na co przeznaczyć milion złotych.

Budżety obywatelskie to coraz popularniejsza w naszym kraju forma bezpośredniego 
współdecydowania mieszkańców o sprawach gmin i miast. Do tego grona wkrótce dołączy 
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też Świecie. 

- W budżecie na 2016 r. zamierzamy zarezerwować na ten cel milion złotych – mówi Tadeusz 
Pogoda, burmistrz Świecia. - Chcemy uniknąć faworyzowania miasta kosztem wsi, dlatego 
dokonamy podziału środków. W naszej gminie zdecydowana większość osób mieszka w 
mieście, kiedy więc doszłoby do głosowania nad projektami, wieś miałaby nikłe szanse na 
jakiekolwiek inwestycje z tego tytułu – zaznacza burmistrz.

700 tys. zł przypadnie na miasto, a 300 tys. zł na tereny wiejskie.  To od mieszkańców 
będzie zależało, co powstanie za te pieniądze – chodnik, plac zabaw, parking czy jeszcze coś 
innego. 

Jak to będzie wyglądało w praktyce? W pierwszym etapie urząd miasta będzie zbierał 
propozycje mieszkańców. Specjalnie powołany zespół będzie tworzył listę projektów i badał 
je pod kątem merytorycznym (np. sprawdzi czy teren, na którym miałaby powstać 
proponowana inwestycja należy do gminy). 

W drugim etapie oddamy głos na konkretne projekty, które znajdą się na liście. Głosowanie 
będzie odbywało się za pomocą tradycyjnych papierowych blankietów oraz przez Internet, 
dzięki formularzowi na stronie urzędu miejskiego. 

Oprócz skreślenia wybranej przez siebie pozycji, będzie też trzeba podać swoje imię i 
nazwisko, adres zamieszkania oraz PESEL. Każdy mieszkaniec będzie mógł oddać tylko jeden 
głos. Weryfikacji numeru PESEL dokona specjalny program, który sprawdzi jego poprawność i 
zapobiegnie kilkukrotnemu głosowaniu przez tą samą osobę. 

Te przedsięwzięcia, które zyskają największe poparcie, zostaną skierowane do realizacji. 

- Radni zajmą się projektem uchwały na sesji zaplanowanej na 28 maja. Potem 
przeprowadzimy szeroko zakrojoną akcję informacyjną, by zapoznać wszystkich z 
założeniami budżetu obywatelskiego. Chcemy, by do jesieni tego roku mieszkańcy dokonali 
wyboru, co pozwoli na wpisanie tych zadań do budżetu na 2016 r. – wyjaśnia Tadeusz 
Pogoda. 
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